
Jak pečovat
o bižuterii
Bižuterie je vyrobena z komponentů, které nejsou tak trvanlivé jako 

drahé kovy a obsahuje i křehké části a krystaly. Aby Vaše bižuterie 

zůstala co nejdéle jako nová, je třeba dodržet několik zásad.

I přes dodržování výše uvedených doporučení budou na bižuterii časem patrné známky 
opotřebení, nejedná se však o závadu, ale o běžné opotřebení, na které se nevztahuje 
záruka.  Při dodržení těchto několika kroků vám bude bižuterie dlouho sloužit v původním 
vzhledu a dělat radost.

Chraňte bižuterii před kontaktem s 
tvrdými a ostrými předměty

Životnost své bižuterie prodloužíte, 
když ji budete uchovávat v krabičce 
nebo sáčku, pokud možno každou 
soupravu nebo šperk zvlášť.

Bižuterie a šperky jsou určeny k 
příležitostnému nošení.

Agresivní pot nebo používání léků 
může ovlivnit vzhled povrchové 
úpravy kovových dílů bižuterie.

Vyhněte se kontaku s vodou, zvláště 
se slanou vodou

Odložte své šperky při sportovních 
činnostech nebo fyzické námaze a 
před spaním.

Vyvarujte se hlavně kontaktu s 
chemickými prostředky – parfémy, 
chlór, krémy

Nepoužívejte bižuterii v prostředí s 
výskytem síry a jódu (např. v lázních, 
u minerálních pramenů atd.).

Doporučujeme vaši bižuterii 
pravidelně čistit, a to prostředky k 
tomu určenými – měkký hadřík, 
kapalný roztok, spec. krémy.

Kovové části jsou z bižuterního kovu, 
který časem získá patinu, je to tedy 
vlastnost tohoto materiálu

ZÁKLADNÍ PRAVIDLO

Bižuterii navlékáme jako poslední a svlékáme jako první.
1


